dit. A loci diversitate variis nominibus insignis febris inflammatoria singularis e. g. Phrenitis, si cerebrum; angina multiplex, peripneumonia, gastritis &c. prout hæc illave organa lœduntur. Inflammationes autem quæ in partibus contingunt, aut cum febre simul apparent, aut illam prius subortam sequuntur, atque *symptomaticam* singularis inflammationes speciem fistont. Quamvis autem diversæ viscerum aut aliarum partium inflammationes eandem cum febre inflammatoria universali medendi methodum, scilicet inflammatoriam habeant, solerter tamen oportet in loca inflammata inquirere, cum pro diversitate lœsarum partium, varius modus sit applicandi remedia, variusqué inflationum eventus.

EXITUS FEBRIS INFLAMMATORIÆ.

Solet autem synochus imputris, ut omnis morbus, varios habere exitus, atque eos modo non unico; nempe:

In Sanitatem

lysi

crisi salutari

sudoribus

hæ-

hæmorrhagiis
urina
diarrhæa
abscessu externo

In mortem

magnitudine inflammationis
crisi erronea
abscessu interno
gangræna

In morbos alios

De singulis nunc sermo instituendus.

L Y S I S.

Seu *benigna resolutio*. Hanc exspectare icet, si causa levior febrem inflammatoriam excitavit; si symptomata febris mitiora apparent, febris ipsa non diu duraverit, corpus euchymum sit.

CRISIS PER SUDORES.

Paucis, qui ex synocho imputri decumant ægri, ea contingit felicitas, ut phlogistica labes sensim sine sensu subacta, solutaque, sine luculenta naturæ medicatricis contentione e corpore eliminetur. At multo fre-

frequentius, prægressa quadam naturæ lucta, devicta materies morbi, humorum vehiculo vario, viisque variis, evacuatur. Quæcumque autem fiunt criticæ evacuationes, communes *bonitatis* notas habent, quæ spem sanitatis futuræ adferunt: Evacuatio enim, ut critica possit appellari, coctionem sequitur, diebus, quas Antiquitas criticas dixit, accedit, & morbi levamen inducit.

Inter bonas crises, quibus synochus imputris in sanitatem terminatur, crisis per sudores frequenter accedit, tunc præcipue, si suppressa materia transpirabili ortum duxit, aut ad indolem inflammationis rheumaticæ proprius accedat.

Prænuntiant instantem sudorem criticum sequentia: pulsus mollis & undosus, inciduus, (id est, ictibus successive crescendo fortioribus.) Cutis pariter mollis, tumidula, & pruriens modice; aliæ excretiones, maxime urinæ, parcæ. Subinde una est leve delirium, & levicula horripilatio.

Sudor, ut criticus sit, debet esse post morbi æxpiari, levans, universalis, per totum corpus æqualis, calens, non nimius.